PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2023 года                          с. Подсопки                                                № 3-п
О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 02.11.2022 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников администрации Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
В соответствии со статьями 165, 166, 167, 168 Трудового кодекса РФ, статьёй 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Указом Президента РФ от 18.07.2005 № 813 «О порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих», Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Внести  изменения в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 02.11.2022 № 43-п  «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников администрации Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
следующие изменения:
1.1. Пункт  22  Постановления дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
г) «органы местного самоуправления, муниципальные учреждения Подсопочный сельсовет могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками».

«Финансирование расходов, связанных со служебными командировками на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Подсопочного сельсовета».
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования Подсопочный сельсовет: www.podsopki.ru.
Глава Подсопочного сельсовета                                                        Л.П. Боровский